PAGE

	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
__________________________________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________________________

Phụ lục 1

HƯỚNG DẪN RÀ SOÁT NHIỆM VỤ CÔNG NGHỆ THÔNG TIN NĂM 2016
(Ban hành theo Công văn số 2070 /BVHTTDL-KHCNMT ngày 03 tháng  6  năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch )

1. Căn cứ chính để rà soát

 Căn cứ Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin năm 2016 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Quyết định số 4634/QĐ-BVHTTDL ngày 29 tháng 12 năm 2015 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch);

Căn cứ kinh phí chi thường xuyên của Bộ cấp về đơn vị và các nguồn kinh phí khác đã có quyết định phân bổ cho hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin năm 2016 của đơn vị.

2 Nội dung báo cáo gửi Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường).

Chú ý:     Đơn vị chỉ điền thông tin vào các nội dung đã/đang thực hiện trong năm 2016
	STT
	Nhóm nhiệm vụ CNTT

(Theo Kế hoạch ứng dụng CNTT năm 2016 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
	Tên nhiệm vụ
(Theo nhiệm vụ cụ thể của đơn vị hoặc theo quyết định phê duyệt của cấp có thẩm quyền)
	Nguồn vốn
	Tổng kinh phí/ Ước tính tổng kinh phí  (*)
(triệu đồng)

	Đầu tư phát triển

(triệu đồng)
	Ngân sách sự nghiệp hàng năm do Bộ cấp

(triệu đồng)
	khác (ODA, nguồn thu hợp pháp của đơn vị...)

(triệu đồng)

	I
	Hạ tầng công nghệ thông tin

	1
	Đảm bảo hoạt động một số hệ thống thông tin trọng yếu của Bộ.

	2
	Duy trì, kết nối mạng WAN

	3
	Duy trì hạ tầng phục vụ hoạt động quản lý, điều hành của cơ quan.

	4
	Trang bị máy tính cho viên chức

	II
	Ứng dụng công nghệ thông tin trong nội bộ cơ quan, đơn vị

	5
	Nâng cấp, xây dựng, phần mềm quản lý.

	6
	Duy trì, nâng cấp hệ thống quản lý văn bản, liên thông văn bản của Bộ; hệ thống thông tin phục vụ chỉ đạo điều hành của Lãnh đạo Bộ.

	7
	Cấp hộp thư công vụ đến cán bộ, công chức.

	8
	Phát triển và duy trì hoạt động trang thông tin điện tử

	III
	Ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ người dân và doanh nghiệp

	9
	Cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3
	(chỉ đối với các đơn vị có cung cấp dịch vụ hành chính công trực tuyến)

	10
	Kết nối Cổng thông tin một cửa Quốc gia, một cửa ASEAN.

	11
	Duy trì, nâng cấp, xây dựng CSDL chuyên ngành, CSDL dân cư.

	IV
	Nguồn nhân lực cho ứng dụng công nghệ thông tin

	12
	Đào tạo cán bộ quản lý về công nghệ thông tin

	13
	Bồi dưỡng, đào tạo các bộ chuyên trách, phụ trách công nghệ thông tin tại đơn vị

	14
	Bồi dưỡng, nâng cao trình độ trình độ công nghệ thông tin cho cán bộ, công chức, viên chức.

	V
	Nhiệm vụ khác

	15

(*): Đối với nhiệm vụ độc lập ghi tổng kinh phí hoặc những nhiệm vụ về công nghệ thông tin thuộc các nhiệm vụ khác thì đơn vị tách hoặc ước tính kinh phí cho công nghệ thông tin theo hướng dẫn tại Công văn này.
PAGE
2